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eller de enkelte bestyrelsesmedlemmers side, for 
at kulturministeren træder i aktion på det her 
spørgsmål og lige præcis tager sit politiske an- 
svar alvorligt? 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg forstår ikke helt, hvad det er, vi diskuterer. 
Loven er fuldstændig klar, regeringens holdning 
er fuldstændig klar, det fremgår fuldstændig 
klart af medieforliget. Der behøver sådan set 
ikke være andre kommentarer til det. At nogle 
mener noget andet, er jo fair nok i et demokra- 
tisk samfund, men grundlaget er, at man ikke 
må blande sig i enkeltprogrammer. 

Det er jo ligesom, kan jeg betro fru Mette Fre- 
deriksen, i alle mulige andre bestyrelser, som vi 
fra regeringens side udpeger, at der jo altid er 
bestyrelsesmedlemmer, som har forskellige 
holdninger til mange forskellige ting, men når 
dagen er færdig og konklusionerne skal drages, 
så gør man det jo på baggrund af det lovgrund- 
lag, der er. Og man må ikke blande sig i enkelt- 
programmer. Det har jeg også forstået er besty- 
relsens opfattelse, det ligger i den forretningsor- 
den, der er for bestyrelsens arbejde. Så der er så- 
mænd ikke så meget at diskutere. 

Jeg vil ikke gå ind og diskutere, hvad et en- 
kelt bestyrelsesmedlem har sagt eller gjort, for 
jeg er ikke sikker på, at han eller hun -  jeg ved 
ikke, hvem det er, spørgeren hentyder til -  har 
sagt de ting; jeg har ikke set det, jeg har ikke 
hørt det, og det må vedkommende jo sådan set 
have lov til at mene, det er jo sådan set et frit 
samfund. 

Vores holdning er klar, og det vil jeg godt 
gentage, jeg tror, det er for niende gang i dag: 
Bestyrelsen må ikke blande sig i enkeltprogram- 
mer. Og så tror jeg altså ikke, jeg har mere at sige 
til det. Det må man ikke. 

Mette Frederiksen (S): 
Det er jo himmelråbende, at en kulturminister i 
forhold til, hvordan DR's bestyrelse fortolker 
lovteksten, siger, at det er fair nok i et demokra- 
tisk samfund at have forskellige udlægninger af, 
hvad en lov betyder. Spurgt på en anden måde: 
Skal DR's bestyrelse ikke overholde Danmarks 
lovgivning? Det går jeg ud fra at kulturministe- 
ren vil svare bekræftende på. Og hvis DR's be- 
styrelse skal det, så betyder det vel også, at de 
enkelte medlemmer af DR's bestyrelse skal over- 
holde lovens tekst, og den er altså udlagt i dag 
fra kulturministerens side sådan, at det ikke er 
tilladt at blande sig i de enkelte programmer i 

DR. Det er der altså bestyrelsesmedlemmèr, der 
har udtrykt ønske om at få lov til at gøre. Der- 
ved forbryder man sig altså imod den tekst, der 
ligger i medieforliget og i den tilhørende lovgiv- 
ning, og så har kulturministeren altså et pro- 
blem. 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Undskyld, jeg siger det, men jeg føler mig lidt 
som drengen i »Kejserens nye klæder« nu. Hvor 
er tøjet henne, fru Mette Frederiksen? 

Man må ikke som bestyrelse blande sig i eIl- 
keltprogrammer. Det er en helt absurd diskussi- 
on, det her. Skal jeg stå til ansvar for, hvad 
xx person mener? 

Lovgrundlaget er i orden, og det er det, jeg 
har ansvaret for. Jeg skal nok sørge for, at man 
efterlever det, og det har jeg også forstået at be- 
styrelsen ikke har nogen som helst problemer 
med. Der er ingen fra ledelsen i Danmarks Ra- 
dio eller fra bestyrelsens ledelse, der har fortalt 
mig, at der er noget problem i det, så, ja, jeg op- 
fatter det her som en ikkesag. 

Der er såmænd ikke mere at diskutere, og jeg 
har ikke tænkt mig at kommentere mere på det 
andet end at sige for, er det nu tiende gang?: Be- 
styrelsen må ikke blande sig i enkeltprogram- 
mer, men har det overordnede programansvar, 
og det er den politik, der bliver ført i bestyrel- 
sen. Hvis man skrider fra det grundlag, så griber 
jeg ind. Det betyder ikke, at man ikke må disku- 
tere det overordnede programansvar, temaer 
osv., osv., det er helt fair, men man må ikke dis- 
kutere et konkret enkeltprogram. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Bortfaldet spørgsmål 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Spørgsmål nr. S 3286, der er stillet til integrati- 
onsministeren af fru Elsebeth Gerner Nielsen, er 
taget tilbage af spørgeren. Spørgsmålet, der her- 
efter er bortfaldet, lød således: 

Spm. nr. S 3286 

Til integrationsministeren (14/5 03) af: 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke generelle 
konsekvenser ombudsmandens rapport (For- 
valtningsret 123.2-296.1) får dels for den fremti- 


